
,"

000195
D.D.S. n .

REPUBBLICA ITALIANA.[J
RegioneSici/iana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO lO
"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto. della Regione siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962 n. 2 art. 36 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.V. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato

approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.l092;
VISTA la L.r.5/5/1979 n? 73;
VISTI i DD.P.R. 9/4/1956 n. 510 e 30/8/1975 n.640 recanti Norme di attuazione dello Statuto

della Regione siciliana in materia di Turismoe 'vigilanza alberghiera; I

VISTA la L.R.6/3/1986 n.9
I
art. 47; ,

CONSIDERATO che il Regolamento del personale delle Aziende Autonome di Soggiorno e
Turismo prevede l' equiparazione, in materia giuridico ed economica, di detto personale a
quello dell'Amministrazione regionale nonché l'estensione di tutte le norme emanate in
materia di stato giuridico ed economico successive e per il Trattamento di Quiescenza e
Previdenza l'iscrizione obbligatoria alla ç.P.D.E.L. in base alla Leggé 11/4/1955 n. 379;

VISTA la L.r. 15/912005 n. lO, art. 5 e le successive integrazioni, con la quale viene disposta la
soppressione delle Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento del Turismo;

VISTO il D.D.G. del Dipartimento Regionale del Personale n.3588 del 24.4.2007, annotato dalla
Ragioneria centrale per la Presidenza il 26.4.2007 al n. 1560, che dispone, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 4, comma 4 bis della L.r. 15.9.2005 n.10 per il personale proveniente dalle
Aziende Autonome di Soggiorno e Turismo contenuto nell'elenco allo stesso allegato
costituendone parte integrante, il. transito, con effetto costitutivo del rapporto a
decorrere dal 1 maggio 2007 nel ruolo del personale regionale di cui all'art. 5 L.r.
10/2000;

CONSIDERATO che di tale personale fa parte il Sig. Lo Fermo Filippo, nato il 12.02.1959
a Piazza Armerina (EN), e che pertanto a decorrere dal 01.05.2007 il medesimo è
dipendente di ruolo dell'Amministrazione regionale;

VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in
particolare l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98,
comma 6, -della L.R.9/2015; .

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27.06.2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della L.R.
3/2016, pubblicato nella G.V.R.S. n. 33 del 17.07.201Q;

VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott.
- .,

Rosario Vitrano di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa
Inps e Inail- Gestione T.F.R." con decorrenza 01.08.2019;

VISTO il D.P.Reg: n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente, Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
all'AVv. Giovanni Bologna;

VISTA l'istanza prot. n. 534 del 22.10.2012 con la quale il Sig. Lo Fermo Filippo, dipendente di
ruolo dell' Amministrazione della Regione siciliana, ha chiesto la ricongiunzione ai fini di
quiescenza dei servizi prestati prima del transito presso l'Amministrazione regionale;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;



VISTA la nota prot. n. 15'7837 del 28.11.2013 con la quale il Servizio 19 F.P. ha richiesto
all'INPS ex 1NPDAP di Enna il versamento in conto entrata al bilancio regionale
della contribuzione maturata sulla posizione assicurativa del Sig. Lo Fermo Filippo
nel periodo dal 01/03/87 al 30/04/20.07, spettante alla Regione Siciliana a seguito
del transitò ex L.R. 10/2005 art. 1O; ;

ESAMINA TI gli atti e i documenti del fascicolo personale dai quali si rileva che il medesimo:
- è stato nominato in ruolo in data 01.03.1987 con Determinazione n. 12 del 25/02/1987

.dall' ex Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Piazza Armerina e da tale data è
'stato iscritto alla Cassa previdenziale CPDEL, poi confluita nell'INPDAP;
- con determinazione n. DT0112008135955 del 24/09/2Q08 allo stesso è stato computato
utile a pensione il servizio precedente all'immissione in ruolo per complessivi anni 2
mesi 8 e gg. 9;
- con nota INPDAP del 27.06.2006 allo stesso è stato valutato utile ai fini di quiescenza il
servizio militaredi levasvolto dal 17.08.1978 al 03.08.1979 pari ad Anni O Mesi 11 e.gg.
17;
- è transitato dal 01.05.2007, ai sensi e per gli effetti dell'art. lO, c.2 bis della L.r. 1012005,
nel ruolo del personale regionale di cui all'art.5 della L.R. 10/2000;

CONSIDERATO che l'INPS ex INPDAP ha proceduto alla predisposizione del modello di
indennità diretta UNA-TANTUM atto n. DT070202000000005 per il periodo di anni 23
mesi 9 e gg. 26 per complessivi € 70.620,54 ed ha effettuato il relativo versamento sul
cap. 3403 come da quietanza n. 2880 del 21.01.2020;

RITENUTO per quanto sopra di poter ricongiungere e computare utile ai fini di quiescenza, ai sensi
del D.P.R, 1092/73, a favore del Sig. Lo Fermo Filippo il servizio di ruolo prestato alle
dipendenze dell'ex Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Piazza Armerina dal
01.03.1987 al 30.04.2007, nonché il servizio pre-ruolo pari ad anni 2 mesi 8e gg. 9 e il
servizio militare, per complessivi anni 23 mesi 09 e gg. 26, il cui onere è stato già versato
dall'Inps ex Inpdap - Sede di Enna

DECRETA

ART. 1- Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in favore del
Sig. Lo Fermo Filippo, nato il 12.02.1959 a Piazza Armerina (EN), sono ricongiunti e
computati utili ai fini del trattamento di quiescenza i servizi resi in posizione di ruolo
alle dipendenze dell' Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Piazza Armerina dal
01.03.1987 al 30.04.2007, nonché il servizio pre-ruolo e il servizio militare, per
complessivi anni 23 mesi 09 e gg. 26.

ART. 2 - Si dà atto che l'INPS ex INPDAP - Sede
il versamento dell'indennità "una-tantum" sul
del Bilancio della Regione Siciliana mediante
IT690020084625000300022099 emettendo _il
16..01.2020 di € 70.620,54.

ART. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente,' ai
fini dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5" L.R. 21/2014 così come, .
sostituito dall'art. 98, commaò, della L.R. 9/2015.

Il presente decreto sarà inviato aga Ragioneria Centrale competente per il
prescritto visto quindi notificato al Servizio 6 "Gestione Bilancio" per competenza e
all'interessato.

Palermo, lì 23 GEN 2020

Provinciale di Enna - ha effettuato
capitolo 3403 capo 17 - articolo 1
bonifico su' codice IBAN:
mandato n. 92800000 Il del

L'Istruttore Direttivo
( D.ssa L Tarantino)
~~Wrc~


